Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

«27» января 2014 г. № 10
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» января 2014 г. № 10
г. Алатырь

	О подготовке и проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2014» в городе Алатыре

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи города Алатыря к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры,  спорта и здорового образа жизни среди населения:

1. Провести 02 февраля 2014 года в городе Алатыре Чувашской Республики на базе ДОЛ «Янтарный»  Всероссийскую массовую лыжную гонку "Лыжня России - 2014".
2.Создать рабочую группу по подготовке и проведению соревнований  (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований "Лыжня России - 2014"  (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики» Самойлова В.Н.
Глава администрации

города Алатыря

М.В. Марискин

                                             Приложение № 1

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                          города Алатыря

                                                                          от «27» января 2014 года № 10
Состав рабочей группы по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Самойлов В.Н.,
председатель рабочей группы
	.        заместитель главы администрации города
        Алатыря по социальным вопросам,
        начальник МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики»

	2.
	Ежова Т.Б.
	          первый заместитель главы администрации
         по экономическим вопросам – начальник
        отдела экономики

	3.
	Паршин В.А.
	Нач   начальник отдела физической культуры и
и с   спорта администрации города Алатыря

	4.
	Исаева В.А.
	         начальник отдела культуры по делам

          национальностей, информационной

  политики и архивного дела администрации
  города Алатыря

	5.
	Титова С.А.
	начальник отдела информатизации,
связей с общественностью и печатно-
издательской деятельности
администрации города Алатыря

	6.
	Вавилов С.А.*
	        начальник ФГУП «Чувашавтотранс-

          Алатырское АТП»

	7.
	Ларькин А.А.*
	         директор, главный редактор ГУП
          «Алатырский издательский  дом»

	8.
	Савинов А.А.*
	-       директор ООО «Благоустройство +»

	9.
	Боголюбов А.В.*
	        начальник МО МВД РФ

        «Алатырский»

	10.
	Михайлов В.А.*

	         начальник ОГИБДД МО МВД РФ
           «Алатырский»

	11.
	Шепелев М.В.
	         начальник отдела ГО и ЧС

          администрации города Алатыря

	12.
	Шумилов В.М.
	–     директор АОУ ДОД «Физкультурно-
          спортивный комплекс»

	13.
	Карпов А.В.
	Дир директор МБОУ ДОД «ДЮСШ №1"

	14.
	Арбузов А.Н.*
	-       -начальник БУ «Алатырская городская

         станция скорой медицинской помощи»

                 Примечание: * - по согласованию
                                                      Приложение N 2

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                          города Алатыря

                                                                          от «27» января 2014 года № 10
 КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в городе Алатырь открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014»

	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения

	Ответственный

	1. Организационно-техническое обеспечение

	Разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований в городе Алатырь

	до 25 января
	Паршин В.А.

	Проведение заседаний рабочей группы
	28.01.2014г.
	Самойлов В.Н.

	1.1. Подготовка трассы и места проведения соревнований

	Определение мест для проведения соревнований, дистанций
	до 25 января
	Рабочая группа

	Подготовка, разметка и оформление трассы
	до 02 февраля
	Рабочая группа

	Оформление места старта и финиша, монтаж створа «Старт», «Финиш»

	до 02 февраля
	Рабочая группа

	Оформление сцен для награждения
	до 02 февраля
	Рабочая группа

	Озвучивание места проведения соревнований  и награждения
	 02 февраля
	Шумилов В.М., Горячев В.Н.

	1.2.Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований

	Назначение и утверждение ГСК, судей и секретариата
	до 28 февраля
	Паршин В.А.

	Составление программы соревнований
	к 28 февраля
	Паршин В.А.

	1.3. Обеспечение комплекса мероприятий по организации работы

мандатной комиссии, секретариата, судейской коллегии

	Организация работы мандатной комиссии, секретариата

	02 февраля
	Рабочая группа

	Организация выдачи номеров

	02 февраля
	Рабочая группа

	Обеспечение помещениями для работы мандатной комиссии
	К 02 февраля
	Шумилов В.М.
Горячев В.Н.

	Организация работы группы награждения
	02 февраля
	Рабочая группа

	Составление и сдача отчета о проведении соревнований, протоколов соревнований
	10 февраля
	Паршин В.А.

	Составление финансового отчета
	до 05 февраля
	Паршин В.А.

	1.4. Обеспечение участия в соревнованиях

	Организация участия:

· учащихся СОШ
· студентов ССУЗов

· студентов ВУЗов

  -   органов местного    самоуправления, организаций и учреждений всех форм собственности
-     населения города
	до 02 февраля
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации г.Алатырь Чувашской Республики»
Рабочая группа

	Организация построения команд для торжественного открытия и старта
	02 февраля
	Главная судейская коллегия
Манушин Н.П.

	1.5. Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований

	Расчистка снега в местах прохождения спортсменов и зрителей до места старта
	 до 02 февраля
	Савинов А.А.

	1.6. Организация пунктов питания и торгового обслуживания

в местах проведения соревнований

	Организация работы буфетов для участников и зрителей
	к 02 февраля
	Ежова Т.Б.

	1.7. Организация культурной программы

	Организация торжественного открытия и закрытия соревнований, награждения
	02 февраля
	Паршин В.А.
Рабочая группа

	Организация культурной программы
	02 февраля
	Исаева В.А.

	1.8. Подготовка пакета документов для организации соревнований

	Обеспечение доставки печатной продукции, наградной атрибутики, афиш, растяжек
	до 02 февраля
	Паршин В.А.

	Распространение приглашений для участников соревнований
	до 02 февраля
	Паршин В.А.

	1.9 Информационное обеспечение

	Размещение информационных баннеров
	до 02 февраля
	Паршин В.А.

	Освещение хода подготовки и проведения соревнований, реклама в СМИ
	с 25.01-03.02
	Титова С.А.

	Создание и поддержка на сайтах баннера «Лыжня России - 2014»
	с 25.01-03.02
	Титова С.А.

	2. Медицинское обслуживание и обеспечение безопасности

	Обеспечение работы медицинских служб в местах проведения соревнований
	02 февраля
	Арбузов А.Н.

	Организация размещения автомашин на специальных стоянках
	02 февраля
	Михайлов В.А.

	Обеспечение в местах проведения соревнований:

· безопасности граждан и общественного порядка

· противопожарной безопасности

· безопасности дорожного
     движения
	02 февраля
	Шепелев М.В.